СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КОНДРАШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 13 ноября 2020г                                         № 9

О проекте решения Совета народных депутатов Кондрашкинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Кондрашкинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области»

В целях приведения Устава Кондрашкинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области в соответствие законодательству Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Совет народных депутатов Кондрашкинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Принять проект решения Совета народных депутатов Кондрашкинского сельского  поселения Каширского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Кондрашкинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области» согласно приложению № 1 к настоящему решению.
2. Обнародовать проект решения Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Кондрашкинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области» на информационном стенде поселения
3. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений  и дополнений в Устав Кондрашкинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области» на 15 декабря 2020г. в 13-30 ч. в помещении администрации сельского поселения по адресу: Воронежская область, Каширский район, с.Кондрашкино, ул.Ленинградская, д.7.
4. Осуществлять учет предложений по проекту решения Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Кондрашкинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области» в следующем порядке: жители Кондрашкинского сельского поселения направляют в письменном виде предложения по форме согласно приложению № 2 к настоящему решению до 15 декабря 2020г. в Совет народных депутатов Кондрашкинского сельского поселения по адресу: Воронежская область, Каширский район, с.Кондрашкино, ул.Ленинградская, д.7, тел. 8-47-342 69-1-19.
5. Для обобщения и рассмотрения поступивших замечаний и предложений по проекту решения Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Кондрашкинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области» образовать комиссию Совета народных депутатов (далее – Комиссия) в составе:
- Горбатов В.И. – председатель Совета народных депутатов Кондрашкинского сельского поселения;
- Прытков Н.А. – ведущий специалист администрации Кондрашкинского сельского (городского) поселения;
- Сазина О.И. – депутат Совета народных депутатов Кондрашкинского сельского  поселения.
6. Возложить на Комиссию полномочия по подготовке и проведению публичных слушаний и поручить:
- обеспечить извещение населения о публичных слушаниях;
- провести обобщение всех замечаний и предложений по проекту решения Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Кондрашкинского сельского поселения Кондрашкинского муниципального района Воронежской области»;
- обнародовать итоги публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Кондрашкинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области» на информационном стенде поселения

Глава Кондрашкинского
сельского поселения                                           В.И.Горбатов

Приложение № 1к решению
Совета народных депутатов
Кондрашкинского сельского поселения
Каширского муниципального района
Воронежской области
от  13.11.2020г № 9

Проект
изменений и дополнений в Устав Кондрашкинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области

1. Часть 1 статьи 8 Устава  «Права органов местного самоуправления Кондрашкинского сельского поселения на решение вопросов, не отнесённых к вопросам местного значения сельского поселения» дополнить пунктом 13:
«13) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности;».
2. Статью 31 Устава «Досрочное прекращение полномочий Совета народных депутатов Кондрашкинского сельского поселения» дополнить частью 4:
«4. Совет народных депутатов Кондрашкинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области в случае досрочного прекращения полномочий депутата направляет в избирательную комиссию, организующую соответствующие выборы, решение о досрочном прекращении полномочий депутата в течение трех дней со дня его принятия».
3. В статье 32 пункт 4 Устава «Депутат Совета народных депутатов  Кондрашкинского сельского поселения» дополнить абзацем:
[bookmark: _GoBack]«Депутату Совета народных депутатов Кондрашкинского сельского поселения для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого устанавливается уставом Кондрашкинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области в соответствии с законом Воронежской области и составляет два рабочих дня в месяц».
4. Статью 33 Устава «Статус депутата, члена выборного органа местного самоуправления, главы Кондрашкинского сельского поселения» дополнить частью 3.2:
«3.2. Порядок принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, указанных в части 3.1 настоящей статьи, определяется муниципальным правовым актом в соответствии с законом Воронежской области.».

Приложение № 2
к решению Совета народных депутатов
 Кондрашкинского сельского поселения
 Каширского муниципального района
Воронежской области
от 13.11.2020 г. № 9

ПОРЯДОК
учета предложений по проекту решения Совета народных депутатов Кондрашкинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Кондрашкинского сельского поселения Кондрашкинского муниципального района Воронежской области» и участия граждан в его обсуждении

1. Предложения по проекту решения Совета народных депутатов Кондрашкинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Кондрашкинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области» (далее – проект изменений и дополнений в Устав) могут быть направлены жителями Кондрашкинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области, достигшими возраста 18 лет, общественными объединениями, организациями независимо от форм собственности, органами государственной власти, органами местного самоуправления и иными заинтересованными лицами в срок до 15.12.2020г.
2. Предложения по проекту изменений и дополнений в Устав Кондрашкинского сельского поселения представляются в письменном виде по прилагаемой форме на имя главы Кондрашкинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области в администрацию Кондрашкинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области в рабочие дни с 8.00 до 12.00 и с 14.00 до 17.00 по адресу: Воронежская область, Каширский район, с.Кондрашкино, ул. Ленинградская, д.7 (телефон для справок 8-47-342-69-1-19), либо могут быть направлены по почте.
3. Поступившие предложения предварительно рассматриваются на заседании Комиссии, указанной в пункте 4 настоящего решения (далее – Комиссия), которая обобщает поступившие предложения для последующего представления в Совет народных депутатов Кондрашкинского сельского поселения.
4. Комиссия также представляет в Совет народных депутатов Кондрашкинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области проект изменений и дополнений в Устав Кондрашкинского сельского поселения, доработанный по результатам рассмотрения предложений, для вынесения его на публичные слушания по обсуждению проекта.
5. Предложения по проекту изменений и дополнений в Устав Кондрашкинского сельского поселения, внесенные с нарушением процедуры, предусмотренной настоящим Порядком, не принимаются к рассмотрению Комиссией и возвращаются лицу, их внесшему.
6. Жители Кондрашкинского сельского поселения Кондрашкинского муниципального района Воронежской области, представители общественных объединений, организаций независимо от форм собственности, органов государственной власти, органов местного самоуправления и иные заинтересованные лица, в том числе направившие предложения по проекту решения о внесении изменений в Устав Кондрашкинского сельского поселения, вправе участвовать в обсуждении проекта на публичных слушаниях.

ФОРМА
предлагаемых изменений в проект решения Совета народных депутатов Кондрашкинского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Кондрашкинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области»:

1) Ф.И.О., адрес места жительства, № телефона гражданина, направившего предложения;
2) текст обнародованных изменений и дополнений в Устав Кондрашкинского сельского поселения (№ статьи, пункта, подпункта, их содержание);
3) предлагаемая редакция изменений и дополнений в Устав Кондрашкинского сельского поселения (№ статьи, пункта, подпункта, их содержание);
4) ссылка на акты законодательства Российской Федерации и Воронежской области, муниципальные правовые акты Кондрашкинского сельского поселения, с указанием номера, даты и полного наименования закона, номеров статей, пунктов, подпунктов, абзацев и т.д., на основании которых предлагается внести изменения (необязательно, по возможности);
5) подпись лица, направившего предложение, дата.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КОНДРАШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от

13 ноября

2020г

№

9

О проекте решения Совета народных депутатов

Кондрашкинского

сельского поселения

Каширского муниципального района

Воронежской области

«

О внесении изменений и

дополнений в Устав Кондрашкинского сельского

поселения Каширского муниципального района

Воронежской области

»

В целях приведения Устава

Кондрашкинского

сельско

го поселения

Каширского

муниципального района Воронежской области в соответствие

законодательству Российской Федерации, руководствуясь Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации

», Федеральным законом

от 21.07.2005 № 97

-

ФЗ «О государственной регистрации уставов

муниципальных образований», Совет народных депутатов

Кондрашкинского

сельского поселения

Каширского

муниципального района Воронежской

области

РЕШИЛ:

1.

Принять проект решени

я Совета народных депутатов

Кондрашкинского

сельского  поселения

Каширского

муниципального района Воронежской

области «О внесении изменений и дополнений в Устав

Кондрашкинского

сельского поселения

Каширского

муниципального района Воронежской

области» согла

сно приложению № 1 к настоящему решению.

2.

Обнародовать проект решения Совета народных депутатов «О внесении

изменений и дополнений в Устав

Кондрашкинского

сельского поселения

Каширского

муниципального района Воронежской области» на

информационном стенде пос

еления

3.

Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения «О

внесении изменений  и дополнений в Устав

Кондрашкинского

сельского

поселения

Каширского

муниципального района Воронежской области» на

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ   КОНДРАШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ     РЕШЕНИЕ       от  13 ноября  2020г                                            №  9     О проекте решения Совета народных депутатов  Кондрашкинского  сельского поселения  Каширского муниципального района  Воронежской области  « О внесении изменений и  дополнений в Устав Кондрашкинского сельского  поселения Каширского муниципального района  Воронежской области »     В целях приведения Устава  Кондрашкинского   сельско го поселения  Каширского   муниципального района Воронежской области в соответствие  законодательству Российской Федерации, руководствуясь Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации », Федеральным законом  от 21.07.2005 № 97 - ФЗ «О государственной регистрации уставов  муниципальных образований», Совет народных депутатов  Кондрашкинского   сельского поселения  Каширского   муниципального района Воронежской  области     РЕШИЛ:     1.   Принять проект решени я Совета народных депутатов  Кондрашкинского   сельского  поселения  Каширского   муниципального района Воронежской  области «О внесении изменений и дополнений в Устав  Кондрашкинского   сельского поселения  Каширского   муниципального района Воронежской  области» согла сно приложению № 1 к настоящему решению.   2.   Обнародовать проект решения Совета народных депутатов «О внесении  изменений и дополнений в Устав  Кондрашкинского  сельского поселения  Каширского   муниципального района Воронежской области» на  информационном стенде пос еления   3.   Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения «О  внесении изменений  и дополнений в Устав  Кондрашкинского  сельского  поселения  Каширского   муниципального района Воронежской области» на